ПРОТОКОЛ № 60
заседания Совета депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

Дата проведения: «21» октября  2020г.
Время проведения: 10 часов 00 минут
Место проведения: актовый зал администрации Надтеречного муниципального района.

Установленное число депутатов: 17.
Присутствует: 13 депутатов:
1. Акмурзаев Билал Магаданович
2. Джанхотова Аза Хасановна
3. Ахметханов Магомед Рамзанович
4. Жамаев Магомед Вахаевич
5. Дешиев Магомед-Шерип Хатаевич
6. Джабраилов Али Хамидович
7. Сатуев Майрбек  Исаевич
8. Тербулатов Шамад Шамханович
9. Хасуев Жамалай Авалуевич
10. Осмаев Бауди Вахаевич
11. Хажмурадов Ваха Этиевич
12. Мальцагов Мовсар Ихванович
13. Галтаков Магомед Вахаевич

Председательствующий: Убайтаев Сулумбек Сулиманович - председатель Совета депутатов Надтеречного муниципального района.

Секретарь: Сатуев Майрбек  Исаевич  – депутат Совета депутатов Надтеречного муниципального района.

Открывает заседание: С.С. Убайтаев - председатель Совета депутатов Надтеречного муниципального района.

Уважаемые депутаты!

В соответствии с частью 1.1 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заседание представительного органа правомочно проводить свою работу, если на нем присутствуют более половины от числа избранных депутатов.
Кворум для начала работы заседания Совета депутатов Надтеречного муниципального района имеется.
Повестка дня:

Принятие решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района».

СЛУШАЛИ: А.Х. Джабраилова.

Уважаемые депутаты!

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 27 Устава Надтеречного муниципального района нами был разработан проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района». Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района» в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» был официально опубликован в районной газете «Теркйист» № 58-59 от 18 сентября 2020 года.
Таким образом, Совету депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики на сегодняшнем заседании необходимо рассмотреть вопрос о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района».

ВЫСТУПИЛ: С.С. Убайтаев - председатель Совета депутатов Надтеречного муниципального района.
Предлагаю принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 14 (13 депутатов, 1 председатель Совета депутатов Надтеречного муниципального района).
ПРОТИВ – нет.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района».

Председатель                                                                                               С.С. Убайтаев

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                М.И. Сатуев

2